

دوتا ۱۸۰	در میان گذاشتن برکات راز گاهان ۳۴
	یک شاگرد آنچه را که از افسسیان ۴ - ۶ یاد گرفته است در میان می گذارد .
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با کمک این مجموعه که در مورد در میان گذاشتن برکات راز گاهان است یاد می گیرید که شاگرد عیسی مسیح باشید عنوان امروز این است ، یک شاگرد آنچه از افسسیان ۴ - ۶ یاد گرفته است در میان می گذارد .

(S) در میان گذاشتن افسسیان ۴ - ۶ . هفته گذشته افسسیان ۴ - ۶ را خواندیم بر آن تعمق کرده و در مورد آن دعا کرده ایم . حالا با استفاده از یادداشتها از هر فصل برکات خود را در میان گذاشته و بعضی قسمتهای مشکل را در میان می گذاریم .

در میان گذاشتن برکاتی از افسسیان فصل ۴

ما می خواهیم از افسسیان ۴ : ۱ - ۱۶ شش هدف کلیسای مسیحی را در میان بگذاریم .

در افسسیان ۴ : ۱ - ۱۶ تاکید بر حفظ اتحاد کلیسا با وجود تنوع بسیار است .

اولین هدف . کلیسای مسیحی باید زندگی مسیحی داشته باشد .

افسسیان ۴ : ۱ - ۳ می گوید ، " طوری رفتار و زندگی کنید که شایسته مقامتان باشد . " زندگی ای که شایسته دعوت است دارای این هفت امتیاز است : فروتنی ، تواضع ، صبر ، تحمل یکدیگر ، محبت ، یکدلی و آرامش . کلیسای مسیحی باید مسیحیان را کمک کند که در بین خانواده دوستان و در اجتماع با داشتن این فضایل زندگی کنند .

دومین هدف . کلیسای مسیحی باید اتحاد کلیسا را حفظ کند .

اتحاد کلیسا در افسسیان ۴ : ۴ - ۶ با هفت واژه مربوط به اتحاد شرح داده شده که در سه گروه به این ترتیب مرتب می شوند .

یک . " یک بدن ، یک روح و یک امید . " وجود دارد . کلیسا بدن عیسی مسیح است که روح القدس در آن ساکن است و آینده فوق العاده ای را برای ما ضمانت می کند که همه مسیحیان در آن سهیم خواهند بود .

دو . " یک خداوند ، یک ایمان و یک تعمیم " وجود دارد . کلیسا دارای یک خداوند عیسی است که مسیحیان به او ایمان دارند و به اسم او تعمیم می گیرند .

سه . " یک خدا و پدر همه ما و بالاتر از همه ما و در همه ماست و در تمام ذرات وجود ما زندگی می کند . " کلیسا یک خدا دارد که پدر تمام کسانی است که به مسیح ایمان بیاورند . او بر تمام این مسیحیان تسلط دارد ، از طریق عیسی مسیح برنامه اش را انجام می دهد و از طریق روح القدس در تمام آنها ساکن است . اتحاد کلیسای مسیح از اتحاد خدا منشاء می گیرد . اتحاد کلیسایی توسط مسیحیان سرتاسر جهان اثبات می شود چون همه آنها خدای کتاب مقدس را می پرستند ، برای نجات از گناهانشان نجات دهنده یکسانی دارند . روح القدسی که در آنها ساکن است یکسان است و ایمان ، محبت و امیدی مشابه دارند .

سومین هدف . کلیسای مسیحی باید اجازه بدهد که بین آنها تنوع وجود داشته باشد .

در افسسیان ۴ : ۷ - ۱۱ تاکید بر تنوع موجود در کلیسا است . مسیح به هر مسیحی فیض داده است (۷) . این فیض شامل فیضی است که نجات می دهد ، بنا و تجهیز می کند . خدا به هر مسیحی فیض می دهد تا نجات بیابد و به بدن مسیح بتواند متعلق باشد . فیضی که نجات می دهد شامل تولد تازه و ایمانی است که انجیل را باور می کند . (۲ : ۸) . مسیح به هر مسیحی فیضی می دهد که او را بنا کند تا او رشد کند و ثمره بیاورد . فیضی که شامل ثمره روح القدس و چیزهایی است مانند آرامش ، شجاعت و قوت . او به علاوه فیضی می دهد که همه مسیحیان را تجهیز می کند تا آنها بتوانند در بدن مسیح و خارج از آن خدمت کنند . فیضی که تجهیز می کند شامل کسانی است که در داشتن عطایای روحانی تفاوت زیادی دارند درست مثل بدن انسان که شامل اعضای متفاوت است بدن مسیح یعنی کلیسای مسیحی هم شامل مسیحیان متفاوت است . تنوع در کلیسا شامل تنوع در عطایای روحانی ، تنوع در خدمت و تنوع در راه هایی است که خداوند از طریق آنها مردم را دعوت و از قوم خود استفاده می کند (اول قرن نهم تا ۱۲ : ۴ - ۷) . وجود تنوع بسیار فیض مسیح برای بنای کلیسا لازم است (۱۱ - ۱۲) .

در بین اعضای یک بدن عطایای روح القدس دارای تنوع بسیار است . منظور از فهرست موجود در آیه ۱۱ ارائه فهرستی کامل نیست . به سایر عطایای روحانی در رومیان ۱۲ : ۴ - ۸ و اول قرن نهم تا ۱۲ : ۲۸ - ۳۰ اشاره شده است . تنوع فیض مسیح در بدن او باعث پیشرفت بدن می شود چون هر عضوی از آنچه دریافت کرده است برای خدمت دیگران استفاده می کند و به خدمات دیگران هم احتیاج دارد .

(T) چهارمین هدف . کلیسای مسیحی باید ارتباط بین مسیحیان را بنا کند .

در افسسیان ۴ : ۱۲ - ۱۳ تاکید بر وجود اتحاد در روابط موجود در کلیسا است . هر مسیحی باید در ایجاد روابط مداخله کند و نسبت به دیگران به اصطلاح " مسئولیت های نسبت به یکدیگر " را انجام دهد . برای مثال مسیحیان باید بارهای یکدیگر را حمل کنند ، یکدیگر را تشویق کنند ، یکدیگر را تعلیم و به یکدیگر تذکر بدهند و غیره . اتحاد روابط مسیحی سازمانی نیست بلکه بر اساس ایمان و شناخت درونی است . تمام مسیحیان واقعی ایمان مسیحی مشترکی دارند یعنی همه ما به یک حقیقت ایمان داریم . تمام مسیحیان واقعی مسیح را شخصا می شناسند و با او مشارکت دارند . پس روابط بین مسیحیان باید بر اساس شناخت و پرستش عیسی مسیح ، بر اساس تعالیم کتاب مقدس و انجام آنچه کتاب مقدس می گوید باشد .

پنجمین هدف . کلیسای مسیحی باید مسیحیان جدید را به سمت بلوغ در مسیح انضباط دهد .

در افسسیان ۴ : ۱۳ - ۱۴ تاکید بر بلوغ مسیحیان کلیسا است . این قسمت می گوید ، " تا ... همه ما ... رشد کنیم و به پری مسیح برسیم . " راه کمک کردن به مسیحیان در رشد و بلوغشان این است که آنها را شاگردان عیسی مسیح ساخت . بخصوص مسیحیان بالغ

باید به مسیحیان جوانتر کمک کنند تا در روابطشان با عیسی مسیح رشد کنند، صاحب نگرش های مسیحی شوند، عاداتها و شخصیت مسیحی پیدا کنند و آنچه یاد می گیرند بکار ببرند. میزان بلوغ مسیحی شبیه شدن به مسیح است. افسسیان ۴: ۱۴ - ۱۵ تعلیم می دهد که بعضی نتایج مرئی بلوغ مسیحی اینها هستند پایداری در تعالیم کتاب مقدس، راستی در اعتقادات، سخنان و رفتار و محبت در تمام روابط.

ششمین هدف. کلیسای مسیحی باید تمام مسیحیان را برای بعضی خدمات تجهیز کند.

در افسسیان ۴: ۱۱ - ۱۲ تاکید بر تجهیز مسیحیان برای خدمت کردن است. بخصوص مسیحیانی که برای تجهیز دیگران دارای عطایای روحانی هستند می توانند سایر مسیحیان را حداقل برای انجام يك مسئولیت در کلیسا، تجهیز کنند. بعضی از آنها می توانند در کلیسا رهبر بشوند و یا بعضی عطای تعلیم دارند. افسسیان ۴: ۱۱ - ۱۲ می گوید که بعضی اشخاص مانند مبلغین، واعظین، مبشران، شبانان و معلمین باید برای تجهیز قوم خدا برای کار خدمت آماده باشند. مسیحیان تجهیز می شوند تا خدمات متفاوتی را در کلیسای محلی و همینطور کلیساهای سرتاسر جهان بدهند. مسیحیان برای بشارت، شاگرد سازی، موعظه، تعلیم، مشورت دادن، خدمت کردن، بخشیدن، مواظبت کردن و... تجهیز می شوند. هیچکدام از اعضای کلیسای مسیحی نباید غیر فعال باشند. هدف باید تجهیز همه اعضا باشد تا لااقل يك خدمت را انجام دهند حتی اگر آن خدمت کوچک باشد. در نهایت همه اعضا باید در مسئولیتی که مسیح به آنها محول کرده دارای عملکرد باشند (مرقس ۱۳: ۳۴). تجهیز همه مسیحیان می تواند کلیسای مسیحی را بر روی زمین به گروهی بسیار مثمر ثمر تبدیل کند. بدین ترتیب می توانند در این جهان با همه در مورد عیسی مسیح صحبت کنند. می توانند در بنای خانواده و اجتماعی سالم شرکت کنند. می توانند کمک مفیدی به مدارس و بیمارستانها بکنند می توانند کتابها و مجلات خوبی برای خواندن به دنیا ارائه کنند. هر مسیحی می تواند در برقراری ملکوت خدا وسیله ای در دست خدا باشد ملکوت خدا یعنی حاکمیت مقتدرانه خدا در قلوب و زندگی مردم روی زمین.

در میان گذاشتن برکاتی از افسسیان فصل ۵.

(S) ما می خواهیم از افسسیان ۵: ۲۲ - ۲۳ در باره ازدواج مطالبی در میان بگذاریم.

اول. ازدواج ایده خداست و او موسس آن است.

ازدواج فقط يك بنیاد فرهنگی نیست. نحوه رفتار انسان در ارتباط با ازدواج در تمام فرهنگهای انسانی و در سرتاسر اعصار بخشی از تعالیم خدا است. تعلیم پولس در مورد وظایف شخص متاهل در افسسیان ۵: ۲۲ - ۳۳ تعلیم خداست در مورد نحوه رفتاری که زن و شوهر باید نسبت به همدیگر داشته باشند. اما این تعالیم محدود به کتاب مقدس نیستند و در همه جای جهان و سرتاسر دوران تاریخ بشر قابل تجویز است.

در پیدایش ۱ و ۲ خدا نیاز انسان به شریک زندگی را می بیند و در آفرینش زن برای مرد پیشقدم می شود. خدا همچنین در تاسیس روابط زناشویی پیشقدم می شود قبل از اینکه زن و مرد در گناه سقوط کنند، خدا رابطه زناشویی را به عنوان رابطه ای که دارای سه جنبه مهم است تاسیس نمود. مرد و زن باید والدینشان را ترك کنند، رابطه متحد شدن آنها باید محدود به يك زن و يك مرد باشد و رابطه جنسی آنها باید در چهارچوب ازدواجشان باشد. اما بعد از مرد و زن در گناه، خدا نهاد ازدواج را حفظ کرد. هم خداوند عیسی مسیح در متی ۱۹ و هم پولس رسول در افسسیان ۵ تکرار می کنند که بنیاد زناشویی باید باز هم در همه فرهنگهای روی زمین و در تمام دوران ادامه پیدا کند. گرچه در طی سالها فرهنگهای دنیا بنیاد زناشویی خدا را تغییر داده اند اما هنوز خدا تمام مردم و تمام فرهنگهای جهان را دعوت می کند که به بنیاد زناشویی نخستین او بازگشت کنند.

دوم. ازدواج بر اساس تگ همسری است.

گرچه می خوانیم که بعضی آدمهای مهم در عهد عتیق بیش از يك زن داشته اند اما کتاب مقدس خیلی واضح تعلیم می دهد که این کار بر خلاف بنیاد زناشویی نخستین خدا است. تعدد زوجات در عهد عتیق فقط باعث مشکلاتی مانند حسادت، تبعیض و بت پرستی شده است. خدا هرگز نقشه اولیه خود را تغییر نداد. در افسسیان ۵: ۳۱ می خوانیم، ”مرد پس از ازدواج... به طور کامل به همسر خویش بپیوندد.“ خدا کلمه همسر را جمع نمی بندد. عیسی این فرمان را تکرار می کند و در متی ۱۹: ۵ می گوید، ”آن دو نفر دیگر دو تن نیستند بلکه يك تن.“ او سایر افراد دیگر را از پیوستن به این رابطه زناشویی حذف می کند به خصوص از اتحاد جنسی رابطه زناشویی. خدا، داشتن بیش از يك همسر و تعدد زوجات را منع کرده است. و معاشقه با زنان دیگر از نظر او ممنوع است. او زناکاری را ممنوع کرده است. و او تفریح و لذت بردن از هر زن دیگری را منع میکند.

سوم. ازدواج رابطه ای است که باید در ملاء عام برقرار شود.

سه عنصر ضروری آن عبارتند از: علناً خانواده تان را ترك کنید، با یکدیگر متحد و يك تن بشوید با اعلام آمادگی برای ازدواج و با آماده شدن برای ازدواج، زوجین آماده ترك والدین خود می شوند. در حین مراسم، باید واقعاً اقتدار والدین خود را کنار بگذارند باید از نظر مالی وابستگی والدین خود را کنار بگذارند و در صورت امکان والدین را ترك کرده و در اطاق خودشان و یا خانه خود زندگی کنند. در مراسم ازدواج، خانواده ها، برادران و خواهران مسیحی و سایر دوستان شهادت می دهند که این دو نفر علناً به هم قول دادند که با یکدیگر و تا آخر عمر ازدواج کرده، یکدیگر را محبت می کنند. به هم وفادار می مانند و در سرتاسر زندگی شان به هم کمک خواهند کرد.

(T) چهارم. يك ازدواج مسیحی بیان مسیح به جهان است.

ازدواج مسیحی اثبات قابل رویت رابطه بین عیسی مسیح و کلیسایش است. وقتی مردم جهان يك ازدواج خوب مسیحی را می بینند بیشتر و بیشتر در مورد عیسی مسیح و قوم عیسی مسیح یاد می گیرند. و فقط نمی شنوند که خدا آنها را دوست دارد بلکه تصویر آن را در ازدواج مسیحی می بینند. فقط نمی شنوند که افزایش ارتباط با خدای زنده، شادی بخش است بلکه نمونه این شادی را در این رابطه زناشویی می بینند. فقط در مورد اطاعت از عیسی مسیح نمی شنوند بلکه چنین اطاعتی را به صورت مشهود می بینند که مورد سر

مشق این رابطه زناشویی قرار گرفته است . رابطه زناشویی شاهد قوی ای است بر واقعیت و جذابیت رابطه با عیسی مسیح . هر ازدواج مسیحی می تواند مبدل به تلاشی بشارتی بشود بخصوص وقتی در خانه مسیحی باز باشد و مردم بتوانند ” ببینند و بیابند “ (یوحنا ۱ : ۳۹) که خانواده مسیحی دارای چه عملکردی است .

پنجم . يك ازدواج مسیحی دارای مسئولیتهای مشخصی است .

خدا مرد و زن را آفرید و رابطه زناشویی را تاسیس نمود پس خدا نیز این حق را دارد که مسئولیتهای زن و شوهر را نسبت به یکدیگر تعیین کند . او می داند که مخلوقاتش چگونه بهترین عملکرد را خواهند داشت . فقط وقتی زن و شوهر از این مسئولیتهای خدا دادی خود اطاعت کنند ازدواج فوق العاده ای خواهند داشت . خدا به هر دوی آن زن و شوهر اقتدار و مسئولیت داده است یعنی خدمت کردن یکدیگر . اما خدا شوهر و زن را متفاوت آفرید و انتظار دارد آنها اقتدار و مسئولیتهای خدادادی خود را به روشهای متفاوتی ابراز کنند . او دوست دارد که شوهر بخصوص خدمتش را در پیشقدم بودن در این رابطه نشان دهد و دوست دارد که زن خدمت خود را بخصوص با دعوت کردن شوهرش به ارتباطی گرم و قوی انجام دهد .

(S) می خواهیم مسئولیتهای خدادادی شوهر را نسبت به همسرش در میان بگذارم .

اول . شوهر مسیحی باید همسرش را با محبت کردن او خدمت کند .

محبت کردن او باید مانند محبتی باشد که عیسی نسبت به قومش یعنی کلیسا دارد . محبت کردن او یعنی نسبت به او ایثارگر باشد . از صمیم قلب او را ببذیرد و کمک کند تا تبدیل به بهترین شود . محبت بزرگترین ایثار و از خود گذشتگی غیر قابل تصور است . محبت خدمتی ایثار گرانه است که با دقت و احترام رفتار می کند . محبت یعنی وفادارانه با او در شرایط بهتر و بدتر و در سلامتی و بیماری زندگی کند .

محبت ، خیلی زیبا در اول قرنهای ۱۳ : ۴ - ۸ نشان داده شده است . محبتی که صبور است ، محبتی است که خود را به دیگران تحمیل نمی کند بلکه منتظر می ماند . محبتی که مهربان است ، کمک می کند و فرصت نیکویی کردن به او را از دست نمی دهد . محبتی که حسود نیست ، محبتی است که سخاوتمندانه از او قدردانی می کند و اعتبار و احترام را در جایی که سزاوارش است نثار او می کند . محبتی که فخر نمی کند ، محبتی است که نسبت به شایستگی ها و کارهای خود متواضع است و سعی نمی کند که خود را نشان بدهد . محبتی که مغرور نیست نسبت به قوتها و ضعفهای خود در ارتباط با او فروتن است . محبتی که اطوار ناپسند ندارد ، محبتی است که رفتار و تدبیر مناسب نسبت به او دارد . محبتی که خود خواه نیست ، محبتی است که ایثارگرانه نفع او را می جوید . محبتی که دیر خشم است ، محبتی است که با بردباری صدمات و آسیبهایی که باعث آنهاست می پذیرد .

دوم . شوهر مسیحی باید همسرش را رهبری کرده و او را خدمت کند .

رهبری کردن او باید مانند عیسی مسیح باشد که کلیسایش را رهبری می کند . شوهر باید همسرش را مانند شبانی که گوسفندان را هدایت می کند رهبری کند یعنی : باید او را تغذیه کند ، به او توجه کند ، از او محافظت کند و در مشکلاتش او را همراهی کند . او باید همسرش را مانند پیشکاری که در يك خانه یا زمینی بزرگ را اداره می کند هدایت کند یعنی به خوبی مواظب دارایی و فعالیتها و منافع او باشد و او را به راههای خدا هدایت کند . او باید همسرش را مانند يك خدمتگزار خدمت کند یعنی باید بخصوص در زمینه هایی که بیشتر نیاز دارد او را خدمت کند .

(T) می خواهیم مسئولیتهای خدادادی زن مسیحی را نسبت به شوهرش در میان بگذارم .

اول . زن مسیحی باید با محبت کردن شوهرش او را خدمت کند .

کتاب مقدس تعلیم می دهد که زن مسیحی باید خود را وقف محبت کردن شوهر و فرزندانش کند ، پرهیزگار و پاک باشد ، در خانه مشغول کار باشد ، مهربان باشد و مطیع شوهرش باشد تا هیچکس اتهامی به کلام خدا وارد نکند (تیتوس ۲ : ۴ - ۵) . محبت کردن یعنی با وفاداری در شرایط بهتر و بدتر و در سلامتی و بیماری با هم زندگی کردن .

دوم . زن مسیحی باید با کمک کردن به شوهرش او را خدمت کند .

کتاب مقدس تعلیم می دهد که زن مسیحی باید مطیع شوهرش باشد (افسیان ۵ : ۲۲ - ۲۴ و اول پطرس ۳ : ۱ - ۶) ، به شوهرش احترام بگذارد . (افسیان ۵ : ۳۳) . با اطاعت و احترام به رهبری او ، شوهرش را خدمت کند .

اطاعت کردن به معنی این نیست که او را مانند يك کنیز اطاعت کند بلکه اطاعت او باید مانند يك یار و مددکار باشد . (پیدایش ۲ : ۱۸) یعنی داوطلبانه او را پیروی کند و بهترین عضو گروه شوهرش باشد به عنوان یکی از اعضای گروه شوهرش اطاعت ، پیشنهادات ، ایده ها ، کمک و حمایت خود را در اختیار او قرار دهد . تمام موضوعات مهم مانند زندگی شخصی ، ازدواج ، موضوعات خانوادگی و اجتماعی را با او به گفتگو بگذارد . باهم تصمیمات درست بگیرند و درست انتخاب کنند و در مورد عواقب تصمیماتشان با هم گفتگو کنند . فقط در مواردی که توافق مناسب بین آنها بر قرار نمی شود به عنوان آخرین چاره او باید به شوهرش اجازه بدهد که تصمیم نهایی را او بگیرد و خودش مسئول عواقب آن باشد . اطاعت او فقط محدود به چیزی است که خدا از او انتظار دارد و اگر شوهرش اطاعت در مواردی اشتباه را از او انتظار دارد باید به آرامی با او مخالفت کند (اعمال ۵ : ۲۹) .

احترام گذاشتن به شوهر این است که زن به نقطه نظرات خودش به آرامی تاکید کند و اجازه دهد که خدا در نهایت راه خودش را به انجام برساند . به معنی این است که توصیه شوهرش را جدی بگیرد . شوهرش را در برنامه ریزی هایش دخالت دهد و پیشرفتش را با او در میان بگذارد . یعنی در خدمت شوهرش پیشقدم بشود و منتظر در خواست او نشود . به آرامی به او گوش کند و سعی کند که مشکلات او را از دید او درک کند .

وقتی مردی همسرش را محبت و رهبری کند درست مانند مسیح که کلیسایش را محبت و رهبری می کند برای همسرش نیز احترام گذاشتن و اطاعت از رهبری او در خانواده سخت نخواهد بود . بهترین جایی که در آن ، بچه ها محبت کردن و احترام به رهبری و اطاعت واقعی را یاد می گیرند ، مشاهده روابط روزانه والدین مسیحی شان است .

در میان گذاشتن برکاتی از افسسیان فصل ۶ .

(S) می خواهم از افسسیان ۶ : ۱ - ۴ درباره خانواده مسیحی مطلبی را در میان بگذارم . افسسیان ۶ : ۱ می گوید ، ” ای فرزندان ، پدر و مادر خود را اطاعت کنید که این کار درستی است . “ یعنی فرزندان باید از والدینشان اطاعت کنند اما نه برای اینکه والدین آنها مسیحی هستند بلکه برای اینکه خود آنها مسیحی می باشند . باید از والدین اطاعت کنند حتی وقتی والدینشان ملاحظه گر و منصف نیستند . باید از آنها تا وقتی که هنوز بچه هستند اطاعت کنند یعنی تا وقتی که بالغ محسوب شوند ، والدینشان را ترك و یا ازدواج کنند . افسسیان ۶ : ۴ میگوید ” فرزندان را بیش از حد سرزنش نکنید ، مبادا دلگیر و عصبی شوند . ” والدین وظیفه دارند که فرزندان خود را تشویق کنند . این قسمت در کولسیان ۳ : ۲۱ نیز نوشته شده است ، ” شما پدران ، فرزندان را آنقدر سرزنش نکنید که دلسرد و دلشکسته شوند . “ از آنجائیکه والدین و فرزندان هیچیک کامل نیستند والدین نباید فرزندان را با دلشکستگی ، ناامید کنند بلکه باید همیشه آنها را تشویق کنند .

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول . فیلیپیان ۱ - ۴ را به هفت قسمت تقسیم کنید . هر روز با يك قسمت رازگهان داشته باشید . نتیجه تعمق رازگهان های خود را در يك دفترچه یادداشت کنید . هر هفته با یکی از دوستانتان و یا در يك مشارکت خانگی یا يك گروه شاگردی رازگهان های خود را در میان بگذارید .
دوم . کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید .
سوم . هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید .